

בְּכֹל יוֹמָא וְיוֹמָא וּרְפָא"ל מְסוּבָב אֶת הָעוֹלָם בְּכֹל יוֹם וְיוֹם, בְּגִין  
 לְאַשְׁלֵמָא אֲסוּתָא בְּפִקוּדָא דְמֵאֲרִיָּהּ, כְּדִי לְהַשְׁלִים רְפוּאת הַחֹלִים  
 בְּרִצּוֹנוֹ וּפְקוּדָתוֹ שֶׁל הַקַּב"ה, וְהֵאֵי (אִיָּהּ) נְהוֹרָא רְפָא"ל שְׁמִיָּהּ, וְזֶה הָאוּר  
 שֶׁבְּמִזְרַח רְפָאֵל שְׁמוֹ. וְאֵף עַל גַּב דְּהָא אוֹקִימָנָא לִיָּה לְסִטְרָא  
 אֲחֵרָא וְאֵע"פ שֶׁאֲמַרְנוּ שֶׁרְפָאֵל עוֹמֵד בְּצַד אַחֵר הוּא צַד מְעַרְב אֵין זֶה סְתִירָה לְמָה  
 שֶׁבִּיאֲרָנוּ כֹּאן כִּי הַמִּזְרַח וְהַמְעַרְב הֵם גּוֹף וּבְרִית תְּפֹאֶרֶת וּמַלְכוּת דְּחֻשְׁבִּינָן לִיָּה חָד וְהַמְלָכוֹת  
 שֶׁהֵיא בְּמְעַרְב מְנַהִיגָה אֶת הָעוֹלָם כְּפִי מָה שֶׁמְקַבֵּל מֵהַתְּפֹאֶרֶת שֶׁהֵיא בְּמִזְרַח. וְהֵיא  
 אֲחִיד לְסִטְרָא דְּא, וְלְסִטְרָא דְּא, וְזֶה הַמְלֵאךְ רְפָאֵל הוּא אוֹחוֹז לְצַד  
 יְמִין שֶׁשֶׁם הַחֶסֶד וְלְצַד שְׂמָאל שֶׁשֶׁם הַגְּבוּרָה לְסִטְרָא דְּמִיכָאֵל לְצַד שְׁעוֹמֵד

### אור הרשב"י

מֵתְרַפְּאִים אֵלֶּא בְּיוֹם שֶׁהֵגִיעַ זְמַנָּם, אֲבָל  
 יִשְׂרָאֵל, מְרַפָּא אוֹתָם הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא  
 אֲפִילוֹ קוֹדֵם זְמַנָּם, וְזֶהוּ רְפָא חוּלֵי עַמּוֹ  
 יִשְׂרָאֵל, פִּירוּשׁ אֲפִילוֹ אִם לְפִי הַשְּׁבוּעָה הֵם  
 עֲדִין חֹלִים, וְזֶהוּ רַק בְּעַמּוֹ יִשְׂרָאֵל.  
 וְכֹתֵב שְׁבוּעָה מִיּוֹשֵׁב לְשׁוֹן הַבְּרִכָּה סְמוּךְ  
 לְחַתִּימָה, רְפָא נֶאֱמַן וְרַחֲמָן אֶתְּהָ, כְּלוּמַר  
 נֶאֱמַן לְרַפָּא בּוֹזְמָנָם, כְּלִשׁוֹן הַכְּתוּב חֲלִיִּים  
 רְעִים וְנֶאֱמָנִים בְּשְׁבוּעַתְךָ, וְרַחֲמָן אֲפִילוֹ קוֹדֵם  
 זְמַנָּם, וְעַל זֶה הוֹתֵמִים רְפָא חוּלֵי עַמּוֹ יִשְׂרָאֵל,  
 דֹּאֲפִילוֹ בְּשַׁעָה שֶׁהֵם חֹלִים הַרְפָּא עַמּוֹ  
 יִשְׂרָאֵל יִשְׁלַח לְהֵם רְפוּאָה שְׁלֵמָה. וְכֹל זֶה  
 דּוֹקָא בְּבִרְכַת רְפָאֵנוּ, אֵךְ בְּאִשֶּׁר יִצַּר מִבְּרִכֵּים  
 רְפָא כֹּל בִּשְׂר, וְזֶהוּ בּוֹזְמָנָם, יַעוּ"שׁ.

שֶׁרְפוּאָתוֹ הֵיא בִּיד הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא רְפָא  
 רַחֲמָן וְנֶאֱמַן רְפָא חוּלֵי עַמּוֹ יִשְׂרָאֵל וְיִקְדִים  
 תְּפִלָּתוֹ לְפָנָיו עַב"ל.  
 וּבִסְפָר אוֹצַר רֵבִי חַיִּים בְּרַלִּין (או"ח סימָן ה)  
 נֶשְׂאֵל מְדוּעַ בְּבִרְכַת רְפָאֵנוּ, חוֹתֵמִים רַק  
 רְפָא חוּלֵי עַמּוֹ יִשְׂרָאֵל, הֲרֵי הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ  
 הוּא מְרַפָּא כֹּל בִּשְׂר. וְעוֹד שֶׁהֲרֵי בְּבִרְכַת אִשֶּׁר  
 יִצַּר בְּאֵמֶת חוֹתֵמִים רְפָא כֹּל בִּשְׂר. וְתִירִץ  
 ע"פ דְּבָרֵי רֵבִי עֲקִיבָא כֹּאן כִּי הֵנָּה פְּשׁוּט שְׂכַל  
 תְּשׁוּבַת רֵבִי עֲקִיבָא הוּא עַל הַגּוֹיִים, עוֹבְדֵי  
 עֲבוּדָה זְרָה שֶׁהוֹלְכִים לְשֵׁם שְׁבוּרִים וְרִצּוּצִים  
 וְחוֹזְרִים בְּרִיאִים וְחֹזְקִים, כִּי הִיסוּרִים נֶאֱמָנִים  
 בְּשְׁבוּעַתָּם שֶׁלֹּא יִלְכוּ אֵלֶּא בְּיוֹם פְּלוּנִי וּבְשַׁעָה  
 פְּלוּנִית, וְזֶה רַק בְּגוֹיִים עוֹבְדֵי עִז, שְׂאִינָם

מיכאל בימין ומצד זה הוא פועל את הרפואות, וְלִסְטָרָא דְגַבְרִיאֵל ולצד  
שעומד גבריאל בשמאל כי הוא מצד התפארת הכולל חו"ג יחד.

רפאל מקדים הרפואה לאדם שנדון לחיים והרפואה מגיעה מדוחק רב

וְהָאֵי אִיהוּ מְמַנָּא בְּשַׁעְתָּא דְאַתְדִּין בְּר נֶשׁ בְּהִיכְלָא  
רְבִיעָא לַחַיִּים ורפאל הוא הממונה בשעה שנדון האדם לחיים

בהיכל הזכות הוא ההיכל הרביעי, כְּדִין אִיהוּ אַקְדִּים בְּאַסְוֹתָא אז הוא  
מקדים לו את הרפואה. וְהָאֵי אַסְוֹתָא מְגוּ דְחִיקוּ נְפֻקָא ורפואה זו

יוצאת אל האדם מתוך קושי ודוחק, בְּגִין דְמַתְרִין סְטְרִין נְפֻקָא לפי שהיא  
יוצאת משני הצדדים חסד וגבורה, וְהָאֵי דְחִיקוּ אַתְיָא מְגוּ סְטְר

שְׂמַאלָא והדוחק בא מצד הגבורה שבשמאל, וְאַסְוֹתָא מְגוּ סְטְר  
יְמִינָא והרפואה מצד חסד שבימין. וְעַל דָּא, הַהוּא מְרַע כַּד אַתְיָא

לִיה אַסְוֹתָא, מְגוּ דְחִיקוּ סְגִיא אַתְיָא לִיה ולכן כשבאה  
הרפואה לאותו חולה היא מגיעה אליו מתוך דוחק רב.

רפאל בצד מערב וגם בצד מזרח

וְהַכִּי הוּא מְסַטְרָא דְמַעְרַב וכך היא האמת שרפאל הוא מצד המלכות  
שבמערב, וְאַף עַל גַּב דְאַמְרֵן דְרַפְּאֵל בְּסְטְר מְזֻרְחָ

ואע"פ שאמרנו שרפאל הוא בצד מזרח שהוא התפארת, וְאוּקְמוּהָ בְּסְטְר דָּא  
דְמַעְרַב ובמקום אחר העמידו שרפאל הוא בצד מערב עם כל זה שניהם אמת,

הלימוד  היומי

**אֲסוּוֹתָא וְחִיין לֹאוּ אִיהוּ אָלָא מְסֻטָר מְזֻרְחָ** כי הרפואה וחיים הם מצד התפארת שבמזרח, **דְּהָא מִתְּמָן אֶתְמֻשְׁבָּאן חִיין לְתַתָּא** כי התפארת היא סוד עץ החיים ומשם נמשכים החיים למטה ונשפעים אל המלכות שמבערב ולכן רפאל הוא במזרח מצד הרפואה שמביא שהיא מהחיים במזרח וגם הוא מצד מערב שמשם נמשכים החיים בפועל אל האדם.

בצד מערב נמצא נוריא"ל שנקרא גם אוריא"ל ועמו שלושה מלאכים וארבעתם בסוד חגת"ם

**וּבְהָאֵי סְטָרָא דְּמַעְרָב**, **נְהוֹרָא חָד וְנוֹרִיא"ל שְׁמִיָּה** בצד מערב יש אור אחד ושמו נוריא"ל כי הוא מאיר מצד הגבורה 'נור דליק' אש דולקת, **וְאִיהוּ**

**אֲנִרִיא"ל** והוא נקרא גם אוריא"ל כאשר מאיר מצד החסד שהוא אור. **וְדָא אִיהוּ כְּלִיל מְכֻלָּהוּ**, והוא כלול מכל שלשת המלאכים הראשונים **וְקַיִמָּא שְׁלִיחָא בְּכֻלָּא** והוא עומד להיות שליח לפעול בשליחות כולם להוציא פעולותם

לפועל. **וְאִית לֵיהּ תְּלַת סְטָרִין** ויש לו ג' צדדים של כל הג' מלאכים, **אֲבַל תְּרִין אֵינֻן** אבל הם נחשבים רק לשנים, **בְּגִין דְּכָל חָד מְאֵלִין כְּלִיל בְּחֻבְרִיהּ** לפי שכל אחד מהם כלול מחבירו מיכאל כלול בגבריאל ורפאל

כלול בנוריא"ל, (דף ו"ד ע"ב) **דְּאֵינֻן דָּאלוּ הַד' מְלַאכִים אַרְבַּע יְסוּדִין תְּתַאֲיִן** הם בחינת ארבעה יסודות התחתונים חגת"ם דבריאה, **מְאֵינֻן אַרְבַּע יְסוּדֵי עֲלָמָא, עֲלָאִין עַל כְּלָא** ושרשם הוא מארבעה יסודות העולם

חגת"ם דאצילות שהם עליונים על כל היסודות. **וּבְגִין דְּכֻלָּהוּ מִתְקַשְׁרִין**

הלימוד  היומי

**קָרָא בְּרָא**, ולפי שכולם מתקשרים זה עם זה כי כל אחד מהם כלול מכולם כדוגמת  
 מה שאנו רואים בארבעה יסודות העולם שהמים כלולים גם מאש רוח ועפר וכן כולם  
**רִמּוֹ קָרָא וְאָמַר** לכן רמו הפסוק ואמר, (שיר השירים ו) **אֵל גִּנַּת אֶגְמוֹז**  
**יִרְדְּתִי לְרֵאוֹת** כי פרי האגוז יש בו ארבעה חלקים שהם ד' מוחין בסוד חגת"ם כנגד  
 ארבעה מלאכים אלו והם קשורים ומתחברים באמצע ונעשים אחד להורות שכל אחד נכלל  
 בחברו.

רזיא"ל שולט על המלאכים שיש לכל אחד מהם עוד שני מלאכים

**אֵינּוֹן תְּרִיסָר נְהוֹרִין** אלו הי"ב מלאכים שהם ד' מלאכי ארגמ"ן שכל אחד  
 יש לו עוד שני מלאכים שאיתו, **קִיָּמִין בְּהוּא רוּחָא**  
**דְּקָאמְרָן** קיומם הוא באותו רוח שהוא מלאך רזיא"ל שאמרנו לעיל, **וְהוּא**  
**רוּחָא עֲלִיָּיהוּ בְּשְׁלִימוֹ** וזה הרוח שולט עליהם בשלימות, **אֵלִין אַרְבַּע**  
**נְהוֹרִין עֲלָאִין**, אלו הארבעה אורות עליונים **אֵית תְּחוּתֵיהוּ**  
**תְּמַנְיָא אַחְרָנִין** יש תחתם שמונה אחרים לכל אחד מצטרפים עוד שני מלאכים,  
**לְמַהוּי בְּשְׁלִימוֹ** כדי שיהיו כל אחד מהם בשלימות, **וּבְכֻלְהוּ שְׁלִימוֹ**  
**חַד** וביחד כולם שלימות אחת של י"ב מלאכים (ס"א יְרַדְתִּי לְרֵאוֹת אֵלִין אַרְבַּע נְהוֹרִין  
 עֲלָאִין אֵית תְּחוּתֵיהוּ תְּמַנְיָא אַחְרָנִין וְאֵינּוֹן תְּרִיסָר נְהוֹרִין דְּקִיָּמִין תְּחוּת הוּא רוּחָא דְּקָאמְרָן  
 וְהוּא רוּחָא עֲלִיָּיהוּ בְּשְׁלִימוֹ לְמַהוּי בְּכֻלְהוּ שְׁלִימוֹ חַד), **וְכַד מִתְפָּרְשִׁין כְּלָהוּ**,  
**אֵינּוֹן תְּלַת לְכָל סֵטָר** וכאשר הם נפרדים כל אחד לצד שלו בצדדי המרכבה

הם שלשה מלאכים לכל צד.

הלימוד  היומי